Bertia etas mudi

Auream laminationem hisde tempibus apud constantinopolim in sepulcro cuiusdam inuentum fuisse tradunt. In quod scriptum erat. Epis nascetur ex virginine maria. et credo in eum. sed constantino et byrene. o sol iterum me videbis.

Desiderius rex

Desiderius ultimus longobardorum rex astulpho rege defuncto post eum regna duit annis. 18. hic primo ethiurie rex fuit. qui cum astulphi obitum audisset. statim regnum in suasuris longobardorum copias undique attraxit. Et ut id obtineret hunc rache sicut monachi habitu sumperat. multa pontifici ac romanis pollicitus est. Quam obrem eos in suam sententiam traxit. Et ita regnum in pace consecutus est. Eo quod per tunc longobardorum virtus ob delitias languescere ceperat. At desiderius omni aduersario metu liberatus a spationibus pontifici et romanis factis. animu reuocauit. multasque iniurias illis inferre cepit. Unus pontifex Zacharias ad carolum magnum reclamans. rogat ut desiderium admoneat ab inferendis iniuriis pontifici cauere. quem legatos admonet ut res iniuste ablatas pontifici restituat. paratur igitur utrinqe exercitus sed carolus mira celeritate usus. permissa pte copiarum quod in transitu alpium. iouis motem occuparet. cum reliquo exercitu per montem emisum in italiā descendit. fuso ac fugato desiderio obviam facta. omnia longe et late populat et capit. Desiderius autem desperatis rebus. tanto accepto in modo papam se recepit. uxore ac liberis veronam missis. at spoletini reatini ac longobardi oes quaeas regiones incolebant. audita desiderii calamitate romana venientes. se ac sua oia romani pontificis fidei committunt. Hoc secuti exemplum anconitani auximates firmani. At carolus relicto bernardo patruelie suo in obsidione ticinensis viribus cum parte copiarum veronam pfectum. aldegisius vero desiderii filius inde abiens ad imperatorem constantinopolitanum fugit carolus acceptis in deditioe omnibus ferme transalpine italie viribus. romam petit. Ubi rebus cōpositis carolus cum bona hadriani ḡra in transpadanā rediens. sexto mēse postea quoq; obsideri cepta est papiam deditioe occupat. Inde paulus et alicuius iisdem pene vbi habet. illum tunc castra reuersum. papiaque per deditioe potu. adduxisse in francia desiderium. quod ad leodium fuerat relegatus. quācūq; alij scribat. Quod in desiderium clementia usus. hocem spoliatum regno non etiam vita lugdunum cum uxore et liberis exulatum mittit. Ubi postea longobardis franco pfect. qui eos in pace retinerent. atque ita anno salutis mīc. 774. et quanto pontificatus hadriani pape. longobardorum regnum finem accepit. Inde ea gesta ducentis iam triginta et pene duobus annis maiori italie portione potita. nihil iam externi ppter nomine retinebat. Fuit autem ibi duobus et xx. regibus ab alboyno usq; ad desiderium porrectum.